
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 7. 12. 2023 

Užijte si zimu v Kladském pomezí  

První sníh letošní zimy zasypal Kladské pomezí již na sklonku listopadu a bílé pokrývky bylo 

tolik, že se ihned začalo s úpravou prvních běžkařských tras. Doufejme, že takto příznivé 

bude celé zimní období.  

Náš region se sněhovými podmínkami nikdy nevyrovná nedalekým Krkonoším a sousedním 

Orlickým horám, ale rozhodně má co nabídnout. Zvlněný reliéf zdejší krajiny je jako stvořený 

k běžeckému lyžování. Užijte si pozvolná stoupání, mírné sjezdy a krásné daleké rozhledy 

do kraje. Díky tomu, že Kladské pomezí není typickou zimní destinací, čeká vás zde naprostý 

klid a ničím nerušená příroda. Síť tratí je propojena s oblastí Broumovska i polským národním 

parkem Góry Stolowe. Celkem je možné projet více než 300 km tras, které jsou pravidelně 

strojově upravovány.  

O kvalitní údržbu bílé stopy se starají spolky, města a obce za finanční podpory 

Královéhradeckého kraje. Ještě před samotným zahájením běžkařské sezóny proběhla schůzka 

koordinátorů, kteří mají úpravu tratí a jejich dobrou sjízdnost na starosti. Roli hlavního 

koordinátora již 24. sezónu zastává organizace destinačního managementu, Kladské pomezí, 

o.p.s., která zároveň vytvořila a spravuje praktický web ski.kladskepomezi.cz. Najdete na něm 

nejen přehled tratí v jednotlivých oblastech Kladského pomezí a Broumovska, ale především 

aktuality o jejich sjízdnosti a nechybí zde ani tipy na další zimní možnosti vyžití.  

Užijte si čas zimních radovánek a sportů v Kladském pomezí, litovat nebudete! Během svého 

putování zimní krajinou nezapomeňte vystoupat i na některou z rozhleden, kterých zde 

najdete hned několik, nebo se zahřejte v některé z turistických chat.  

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com,  

tel.: 721 480 096 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


